Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CA
UERIMENTO N° 136 /2012

APROVADO
	 DISCUSSM

EM  O'tj.  / Si /
O FRIO

PREMENTE

Em, 25 de outubro de 2012.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SR. DARIO MONTEIRO
DOS SANTOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este .subscreve, atendendo tudo -mais oque determina o interesse
público, REQUER à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Sr. DARIO MONTEIRO DOS SANTOS pelos produtivos serviços prestados como
Presidente da Associação de Moradores do Recanto das Dunas, como também através do
Projeto Recanto Futsal. ,

Sala das Sessõsse utubro de 2012.

ALFRED e LUIS OGUEIRA GON ALVES
Vereador — Autor

JUSTIFICATIVA:

O Sr. Dano Monteiro dos Santos é campista e vive em nossa cidade há dezenove
anos. Casado, pai de dois filhos, desde o inicio tem dedicado sua vida à questão
comunitária. Foi Presidente da Associação de Moradores do Recanto das Dunas, sendo seu
atual Vice-Presidente, onde vem realizando diversos eventos com o objetivo de integrar a
comunidade, lutando pela melhoria da qualidade de vida dos moradores.
Preside também o PROJETO RECANTO FUTSAL, do qual muito se orgulha, dirigido a
meninos na faixa etária de 6 a 15 anos, com aulas de reforço escolar e participação ativa dos
pais.
Assim, caros Pares, entendo ser de justiça a outorga da presente Moção de Aplausos.